PRESS RELEASE



2018年11月15日

各 位

会社名 テクノプロ・ホールディングス株式会社 代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 西尾 保示 (コード番号:6028 東証一部)

テクノプロ・スマイル 札幌サービスセンター開設のお知らせ

当社特例子会社の株式会社テクノプロ・スマイル(本社:東京都港区、以下「テクノプロ・スマイル」)は、2018年11月15日に札幌サービスセンター(札幌市中央区)を開設しました。

障害者雇用促進法に関する法律に基づく当社の特例子会社であるテクノプロ・スマイルは、六本木ヒルズサービスセンター(港区六本木)、塩業サービスセンター(港区六本木)、横浜サービスセンター(横浜市中区)、福岡サービスセンター(福岡市博多区)の4つの拠点で障がいを持つ方が積極的に社会参加する機会を提供してきましたが、グループの成長に伴う事務業務の増加や社外からのデータ入力作業の受託



事業拡大に対応するため、新たに札幌に拠点を設ける運びとなりました。

テクノプロ・スマイルは、厚生労働省「障害者のサテライトオフィス勤務導入推進事業」におけるモデル企業に選定されるなど、障がいを持つ方それぞれの特性や都合に合わせて無理なく業務を行うことが可能な環境づくりに向けてさまざまな取り組みを推進しています。札幌サービスセンターにおいても障がい者が働きやすい環境を整え、札幌市内および近郊の障がい者の方の就労機会を創出していきます。

【札幌サービスセンターについて】

[名 称] 株式会社テクノプロ・スマイル 札幌サービスセンター

[所在地]札幌市中央区南7条西1丁目13番地73 弘安ビル5階

[事業開始] 2018年11月15日

[事業内容] テクノプロ・グループ、一般企業からのデータ入力業務の受託

[雇用人数] 25人(予定)

【株式会社テクノプロ・スマイルについて】

株式会社テクノプロ・スマイルは、障がいを持つ方に積極的な社会参加の場を提供することを目的として 2007 年に設立されたテクノプロ・ホールディングス株式会社の特例子会社です。データ入力、オフィスサービス、ファシリティサービス、メールセンターサービス、印刷サービスなど個人の特性や都合に合わせて無理なく業務を行うことができる環境を整えています。《テクノプロ・スマイル 公式ウェブサイト》 http://www.technopro-smile.com/

●テクノプロ・スマイルの情報についてはグループポータルサイト「Do」でご覧いただけます《「Do」ウェブサイト》 https://www.technopro-do.com/tag/smile/

【本件に関するお問い合わせ先】 テクノプロ・ホールディングス株式会社 広報 IR 部 宮川、小林 Email: cir@technopro.com